
€ OBSAH

Téma

Perpetuum 
immobile F-35 
Nejdražší letouny 
vojenské historie 
lze zatím o hodně 
lépe vyrábět 
(a účtovat) než 
s nimi létat
Daniel Deyl

-
 
5

The EconomistRozhovor Historie

y.

AI bude létat dříve, 
než si myslíme 
F-35 jsou velké 
a drahé. Umělá 
inteligence posune 
letadlo o třídu výš, 
říká viceadmirál 
Bob Harward, jenž 
velel jednotkám 
v Afghánistánu 
a nyní se podílí 
na vývoji dronů 
a AI pilota
Tomáš Jeník

Volný trh nepatří 
do propadliště dějin 
Světové vlády 
dnes odvrhují 
zásady, díky nimž 
svět zbohatl. 
Opatrovnická 
vlastenecká 
ekonomika se 
však sama zničí

Maclean,
Fitzroy Maclean 
Právě před 
osmdesáti lety 
přistál v bosenských 
horách jeden 
z největších 
dobrodruhů 
20. století. Přidal 
se k Titovým 
partyzánům 
a později se stal 
inspirací pro 
postavu Jamese 
Bonda
Václav Drchal

TÉMA___________________

6 Perpetuum 
immobile F-35
Daniel Deyl

ROZHOVOR____________ ‘

10 AI bude létat dříve, 
než si myslíme
Tomáš Jeník

UDÁLOSTI 

16 Čerstvá sekaná

19 Týden v médiích

20 Komentáře 
Glosy

PŘÍRODA ____

22 Bolševník a nutrie 
v čele invaze
Pavel Baroch

ANALÝZA

26 Pestré Slovensko
Ladislav Mrklas

ŠKOLY__________________

29 Stávka bude
Vladimír Barák

MAKRO

30 Jak se zbavit dluhú
Miroslav Zámečník

BYZNYS —-------------------------
32 Konsolidace,

nebo zázrak
Daniel Deyl

THE ECONOMIST__________

36 Volný trh nepatří 
do propadliště dějin

38 Mexiko zažalovalo 
americké zbrojaŕe

ESEJ  

40 Je treba zastavit
Trumpa
Daniel Deyl

HISTORIE 

44 Maclean, 
Fitzroy Maclean
Václav Drchal

SPOLEČNOST 

48 Přestupy 
Narozeniny

50 Konečná

der 
IW

 
2. 

■


